
Dodatek č. 2

uzavřený vsouladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále

jako „občanský Zákoník"), jeho platném znění.

1. Smluvnístrany.

Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 O1 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:

ve věcech smluvních: Mgr. Tomášem Spurným, starostou

ve věcech technických: lng. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního
plánovánía investic

bankovníspojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel: 583 388 309
e-mail: pavel.vo|f@sumperk.cz

Dále jen: Objednatel

na stranějedné

a

H&B delta, s.r.o.

se sídlem: Bobrky 382, 755 O1 Vsetín

IČO : 25835661
DIČ: CZ258
Zastoupené ednatelem

ve věcech smluvních: em

ve věcech technických: obchodním manažerem a

bankovníspojení:

číslo účtu:

tel:

e-mail:

Dále jen: Zhotovitel

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského
zákonfl‹u tento dodatek č.2 k uzavřené smlouvě o dílo č. 2018/0024/RUI ze dne 15.01.2018 na

realizaci zakázky S názvem:

„Radnice Šumperk - Střecha, fasáda“

(dálejen: „dodatek smlouvy č. 2")

2. Předmět dodatku

Tento dodatek smlouvy č. 2 je uzavírán mezi uvedenými smluvními stranami k uzavřené smlouvě

O dílo s názvem: „Radnice Šumperk - střecha, fasáda“ ze dne 15. 1. 2018 (dále: ,,sm|ouva“)

Z těchto důvodů:

Na staveništl byla po vybourání stávajících dešťových vpustí vatriu radnice zjištěna skutečná

trasa dešťových svodů kolem výtahu, které byly vedeny pod omítkou výtahové šachty a jejich

polohu nebylo možné Zjistit před započetím prací. Pro napojení Odpadního potrubí do stávajících

dešťových svodů bylo nutné vybourat přístupové otvory do meziprostoru nad schodišťovou

Radnice - střecha, fasáda 1/3



klenbou. Ztohoto prostoru bylo možné vybourat Zazděné stávající svodové potrubí a provést 
napojenídešťových vpustí. Vybourané otvory nelze zapravit Z meziprostoru klenby. 
Ztohoto důvodu bude zapotřebí ve výtahové šachtě postavit vnitřní trubkové prostorové lešení, 
které bude muset být založeno na roznášením roštu Z dřevěných hranolů. Ten byl navržen podle 
statického výpočtu projektantem. 

Dalším důvodem pro montáž lešení kolem výtahu jsou poruchy omítek v nejvyšším patře výtahové 
šachty. Omítky vykazují značné množství statických trhlin, které bude nutno opravit. V nejvyšším 
patře výtahové šachty budou provedeny zednické vysprávky omítek, bude provedeno sjednocení 
povrchu omítek výstužnou tkaninou vloženou do tmele a finální štukovou omítkou. Celý prostor 
výtahové šachty bude nově vymalován. 
Na základě shora uvedených skutečností byly Zhotovitelem vyčísleny vícepráce 646.410,- KČ bez 
DPH. Dále byly Zhotovitelem vyčísleny méněpráce 300.546,- KČ bez DPH. Smluvní strany se 
dohodly na navýšenísmluvního rozpočtu o rozdíl více a méně prací, tj. 345.864,- KČ bez DPH tak, 
že ČI. 4. odst. 2) smlouvy nově zní: 

4. Cena díla 
2. Cena díla je nově oběma smluvními stranami sjednána v souladu S ustanovením § 2 zákona Č. 
526/1990 Sb., O cenách, v platném zněnía je dohodnuta včetně daně Z přidané hodnoty (DPH). 

cena bez DPH DPH(21%) cena S DPH 
cena Sjednaná v SOD 35 262 793,00 Kč 7 405 186,53 Kč 42 687 979,53 Kč 
Neprováděné méněpráce 300 540.00 KČ 

j 

63 114,66 Kč 
j 

363 660,66 Kč 
Víceprace nad rámec SOD 646 410,00 KC) 135 746,10 Kc) 782 156,10 Kc 
Navýšení ceny po započtení více a méněpraci 345 354,00 KČ 

Í 

72 631,44 Kč 
j 

418 495,44 Kč 
Nøvê sjøøınaná neıkøvá zena áiıa (øıøda±øKč.2) 35 608 657,00 Kč 

Ä 
7 477 817,97 Kč 

Í 

43 088 474,97 Kč 

(slovyzčtyřicettřimilionůosmdesátšesttisícčtyřistasedmdesátčtyři korun Českých a devadesátsedm 
haléřů). 

Změna oenyje doložena \/ýkazem výměr v příloze Č. 1 k tomuto dodatku Č. 2. 

Dále se smluvní strany dohodly na posunutí celkového termínu dokončení prací z ,,30.11.2018“ 
na nový termín ,,31.1.2019“ tak, že ČI. 6 písm. d) smlouvy má toto nové znění: 

6. Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlou\/y a řádně jej předat objednateli způsobem 
uvedeným dále v následujícím termínu: 

d) komplexní dokončenírealizace předmětu plnění: 31.1. 2019 

3. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 15. 1. 2018 dodatkem Č. 1 a tímto dodatkem Č. 2 
nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými 
podpisy. 

Radnice - Střecha, fasáda 2/3



Tento dodatekje vyhotoven v pěti stejnopisech S platností originálu, Z nichž Objednatel obdrží

tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.

Smluvní strany prohiašují, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a

souhlasísjeho zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle Zákona č.340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñování těchto smluv a O registru

smluv (zákon o registru smluv), případně i Sjeho jiným zveřejněním např. na internetových

stránkách, úřední desce apod.

Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti

dnem Zveřejněnív registru smluv. Zveřejněnív registru smluv zajistí Objednatel.

Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením RM Šumperk č. usnesení 5094/18 ze dne
31.10.2018.

Příloha: výkaz výměr

VŠumperku dne: 1 5_ 11_ 2015
Ve Vsetíně dne: 11.

H&B delta, s.r.o.

starosta jednatel společnosti

Radnice - Střecha, fasáda 3/3



mi

EQ

NF

Qu_Q®m

mx“

Bow

N

Ě8

_âM›>Ě

®>Oˇ__8ˇ

E$__8

„_flE__m

ÚQQQQ

ma

MW

gđä

Og

n_0>

už_mx

NQŘWO

Š

NQQIŇ

N

QO_N_Ř

Or

w

M!

_NO_m“_%

NV

VO_2ë

N

86%

QM

w=€__Mn

GC

SNEQ

N

M!

sd

Fm

NP

Sám;

N

of

>ˇ_>fl_

_o__m>Wñ

EE:

N

_CQM_wo

O

M!

NÍ

"mě

N®

QŘÉO

2

8_ä®

NV

8>m_

w>OEEOˇ_

mx

Č

m

M!

Omwďä

__

_ä_Që

ON

nö_O@®

NG

BM:

>HM__=

<

Q

M!

QOÓQH

mě

gdg

Q

©0600

Om“

Mio

mu

M!

WQQNMU

M:

mu

Oñˇde

2

w>O>Oˇ_

N

U!

Nmdg

8

ŠŇMŇ

_
_`

OQNŘ

mm

QNE/_

_.

Ž

W

mcmo

Ina

___n_n_

NB

28

Esa

W_Q°n__

au

8_%Nm

M!

NMK

ęđďñ

mg

2__C__Ý

ač

n_U>

_>_m_ˇ:m_U_

M!

QQQQN

Na

Q|_

50

N©

MUQQÝN

WQN

MEUNM

®>

_šMq__

w

U!

Aädwm

QV

t_^___ëO

w

äóññ

QM

E80:

m

Ňęmă

5

Ůqgö

mv

OOÓNV

E

NW;

I

gˇ_®_®

N

uO>_Ln__

Ý

U!

QQQWF

gn

MWQQK

mw

ñödmm“

Nm“

Ogg

mw;

Q,

m_%_m>NOE

M

M!

Nmdg

mw

NQ_®©m_

3

mąämw

ma

Emšš

Du

C30

_ä_D_E__

N

wž

Edñö

V9

mädùˇ

MN

Wąęb

W?

ou

>UĚEo

E„_=C>_

__

Wž

:mo

W

Nçwo

Ina

Ian

N03

NCQO

mouka

in

Qqmäň

NGN

2“

QOW

m_|_n_

j_D

<Zm_U

8____š_


